CAPUT VIII.

12. q. 3. c. 3. Pontifices, quibus in summo sacerdotio constituti ab extraneis dumtaxat aliquid, aut cum ecclesia, aut sequestratum, aut dimittitur, aut donatur, quia hoc ille, qui donat, pro redemptione animæ suæ, non pro commodo sacerdotis offerre probatur, non quasi suum proprium, sed quasi dimissum ecclesiæ, inter facultates ecclesiæ computabunt: quia justum est, ut sicut sacerdos

habet, quod ecclesiæ dimissum est, ita & Ecclesia habeat, quod relinquitur sacerdoti. Sane quidquid per fideicommissum aut sacerdoti, aut Ecclesiæ dimittitur, cuicumque alii postmodum profuturum, id inter facultates suas Ecclesia computare, aut retinere non poterit. *Agath. 6. Burch. lib. 1. c. 217. Ivo part. 5. cap. 331. decr. Casar. lib. 4. cap. 85.*

CAPUT IX.

Si quis sacerdos res ecclesiæ debitas, vel proprias horrenda cupiditate occupaverit, retineat, aut a potestate ex competitione perceperit, si eas non restituerit, nullis rebus excusetur. Sed & si agnito jure ecclesiastico non statim ecclesiæ, vel sacerdoti reformaverit, ut ipsum jus agnoscere possit, & in judicium electorum venire distulerit, tamdiu a communione ecclesiastica suspendatur, quamdiu restitutis rebus, tam ecclesiam, quam sacerdotem reddat indemnem. Similis etiã de his, qui oblationes defunctorum legaliter dimissas quolibet ordine assignare tardaverint, vel detinere præsumperint, districtiõis ecclesiasticæ, juxta priores canones, forma servetur. Cui etiam sententiæ subiacebit quisquis ille quolibet ordine, quod pro devotione sua ecclesiis dedit, revocare præsumperit. *Aurel. III. c. 22.*

CAPUT X.

Quia exempla boni operis a Pontificibus debent primum Christo opitulante procedere, nullus Episcopus res competat alienas, aut si competitas aut a se, aut ab antecessore suo forte quis possedit, domino proprietatis possessione propriam absque præjudicio liberalitatis regiæ integra reformatione restituat, ut quia Deus dona reprobatur iniquorum, non ad judicium suum ecclesiæ res exteras derelinquat. *Paris. 3.*

CAPUT XI.

Nullus Episcoporum, aut cujuslibet ordinis clericus, vel alia quæcumque persona, quibuslibet conditionibus, seu in uno regno, seu in alio positus, alterius cujuscumque ecclesiæ res aut petat, aut præsumat accipere: quod si fecerit, tamdiu habeatur a communione altaris, vel omnium fratrum, ac filiorum charitate suspensus, donec ipsi ecclesiæ, cujus directo ordine res est ablata, restituatur. *Aurel. V. c. 14.*

CAPUT XII.

Nullus Episcoporum per suas dioceses ambulans, præter honorem cathedræ suæ id est solidos duos, aliquid aliud per ecclesias tollat, neque tertiam partem ex quacumque oblatione populi in ecclesiis parochialibus requirat. Sed illic tertia pars pro luminaribus ecclesiæ, vel reparatione servetur, & per singulos annos Episcopo indratio fiat. Nam si tertiam partem illam Episcopus tollat, lumen, & facta tecta abstulit ecclesiæ. Similiter parochiales clerici servili more in aliquibus operibus Episcopis servire non cogantur, quia scriptum est: *Neque ut dominantes clero.* *Brac. 1. Pet. 5. c. II. cap. 2.*